

۱- چرا با وجود ارتباطات گسترده میان کشورهای جهان همچنان اختلافها، تهدیدها، تحریم ها و دشمنی پابر جاست؟ علت این است که کشورهای جهان و دولت های آن ها هنگام حضور در روابط جهانی با وجود روابط اقتصادی پیچیده ای که دارند نگران منافع ملی خود نیز هستند. بعضی کشورها حاضر به پیشرفت کشورهای دیگر نیستند و می خواهند خودشان تنها قدرتمند جهان باشند

۲- در شرایطی که بعضی کشورها حاضر به پیشرفت کشورهای دیگر نیستند و می خواهند خودشان تنها قدرتمند جهان باشند. سایر کشورها در برابر زیاده خواهی این کشورها چه می کنند؟ سایر کشورها در برابر این کشورها دو انتخاب بیشتر ندارند: ۱- یا در مقابل خواسته های آنها سر تسلیم فرود بیاورند ۲- یا باید از شرافت استقلال ملی و دینی خود دفاع کنند و در برابر زیاده خواهی ها بایستند

۳- هزینه حفظ استقلال ملی و دینی چیست؟ بیشتر و بیشتر شدن انواع تحریم های اقتصادی، سنگ اندازی ها و دشمنی ها

۴- چرا ایران در دوران باستان جایگاه ویژه ای در اقتصاد جهان داشته است؟ ایران بدلیل ۱- وسعت و پهناوری جغرافیایی ۲- برخورداری از منابع طبیعی ۳- قرار گرفتن در چهار راه بین المللی جایگاه ویژه ای در اقتصاد جهان داشته است

۳۵- برخی از نشانه های اهمیت و بزرگی اقتصاد ایران در دوران باستان را بیان کنید؟ ۱- وجود حکومت ها و سلسله های بزرگ ۲- لشکر کشی ها و جنگ ها ۳- پهناوری مرزهای ایران باستان ۴- جاده ابریشم ۵- تجارت با چین و امپراتوری روم.

۶- جلوه هایی از پیشرفتهای اقتصادی ایران در دوران تمدن اسلامی نام ببرید؟ ۱- پیشرفت اندیشه اقتصادی ۲- تامین مالی مراکز علمی ۳- عمران و آبادانی ۴- تجهیز زیرساخت ها و موقوفات ۵- احکام اقتصادی اسلام پایه قواعد و مقررات اقتصادهای موفق آسیای میانه، آسیای غربی و جنوب غربی، شمال آفریقا و جنوب اروپا قرار گرفت

۶- در زمانی که در ایران وقفنامه های باقی مانده از زنان مسلمان ایرانی، حجم عظیمی از مالکیت و سرمایه گذاری و مشارکت آنها را در تولید نشان می داد. در اروپا چه شرایطی برقرار بود؟ در اروپا، بربریت حاکم بود و زنان حتی حق مالکیت نیز نداشتند

۷- رونق و آبادانی اقتصاد ایران تاچه زمانی ادامه داشت؟ تا اواسط حکومت صفویه

۸- نمونه های رونق و آبادانی اقتصاد در دوره صفویه را نام ببرید؟ رونق و آبادانی اقتصاد ایران تا این زمان رامیتوان از زیر بنا ها، عمران بندرها، بازارها، مدارس علمی، کاروانسرا ها، مساجد و فعالیت های خیریه درک کرد درنیمه اول حکومت صفویه علاوه بر یکپارچگی سیاسی، اقتصاد یکپارچه و مستقلى شکل گرفت که با سایر لایه های دینی، فرهنگی و اجتماعی کشور هماهنگی داشت

۹- از چه زمانی اقتصاد ایران بتدریج رو به ضعف نهاد؟ در دوره پابانی حکومت صفویه

۱۰- چرا در دوره پایانی حکومت صفویه اقتصاد ایران به تدریج رو به ضعف نهاد؟ زیرا حاکمان وقت از موقعیت جهان و وظایف خطیر تاریخی خود تصور درستی نداشتند بنابراین نتوانستند با انتخاب روش درست و بهره برداری از اوضاع خاص

آن زمان جریان پیشرفت و نوسازی را آغاز کنند.

۱۱- عواملی که موجب تسریع جریان توسعه در کشورهای اروپایی شد را نام ببرید؟ ۱- تجهیز ناوگان ورقابت های شدید نظامی و تجاری اروپاییان با یکدیگر باعث نوسازی سریع صنایع و تولیدات خود شد

۲- استعمار کشورهای دیگر و چنگ انداختن بر دارایی سایر ملت ها باعث ثروت اندوزی شد

۱۲- در دوره قاجار ایران فرصت طلایی خود را برای جبران کاستی ها از دست داد.

۱۳- عواملی که باعث شد تادر زمان قاجار آسیب های توان فرسایی بر ساختار اقتصاد ایران وارد شود را بیان کنید؟ ۱- از دست رفتن بخشهای مهمی از سرزمین و منابع ایران ۲- هزینه های سنگین شکست در جنگها، عهد نامه های ننگین و مبالغ جرمه های گزاف آنها ۳- بی توجهی به سرمایه های انسانی و اجتماعی ۴- نبودن برنامه ریزی و قانون گذاری اقتصادی ۵- اعطای امتیازات به شرکتها و کشورهای استعماری تاسیس ۶- بانک های روسی و انگلیسی ۷- واردات زیاد کالاهای خارجی

۱۴- اقدامات مذهبی و ملی که در دوران قاجار انجام شد را نام ببرید؟ ۱- تأسیس دارالفنون ۲- برقراری نظم مالی و اداری توسط امیر کبیر ۳- تأسیس شرکت اسلامی ۴- تحریم کالاهای خارجی توسط علمای اصفهان ۵- تحریم تنباکو ۶- لغو قرارداد رژی ۷- بیانیه هایی در حمایت از تولید ملی

۱۵- مشخصات دوران قاجار از دید عیسوی، نویسنده کتاب تاریخ اقتصادی ایران را بیان کنید؟ ۱- ضعف نیروهای نظامی ۲- ناکارآمدی تشکیلات اداری ۳- فرسودگی نظام مالی ۴- افول نهادهای تربیتی و آموزشی

۱۶- چه علایمی نشان از پیشرفت و سازندگی در دوران قاجاری باشد؟ ۱- تأسیس جاده ها ۲- بهبود خدمات پستی ۳- خدمات انتقال وجوه بین شهرها ۴- بهبود راه های ارتباطی ایران با برقراری خطوط تلگراف به اروپا و راه افتادن کشتی های تجاری در دریای خزر و خلیج فارس

۱۷- اقتصاد ایران در دوران پهلوی چه ویژگیهایی داشت؟ الف: جدا شدن اقتصاد ایران از ابعاد هویتی فرهنگی اجتماعی تاریخی و دینی خود.

ب: وابستگی به قدرتهای جهانی

۱۸- در دوران پهلوی برای بهبود اقتصاد ایران چه اقداماتی انجام شد؟ و آیا این اقدامات تأثیری بر ساختار اقتصاد داشت؟

۱- ایجاد زمینه قانونی مانند قانون تجارت و قانون تعاونی ها ۲- ایجاد زیرساختهای مواصلاتی مانند راه آهن

۳- گسترش مدارس و دانشگاهها ۴- بهبود نسبی بهداشت

حتی این اقدامات هم نتوانست اقتصاد ایران را از ضعف ساختاری و هویتی برهاند.

۱۹- چه عواملی در دوران پهلوی بر بیماریهای اقتصاد ایران افزود؟

۱- تعدی حکومت پهلوی بر موقوفات و مالکیت های خصوصی و عمومی و واگذاری منابع نفتی و معدنی به بیگانگان ۲- اجرای برنامه هایی موسوم به انقلاب سفید ۲- درآمدهای نفتی ایران را به بازار مصرفی کالاهای کشورهای صنعتی تبدیل کرد ۳- غفلت از اقتصاد مردمی

۲۰- در دوران پهلوی دولت چه اقداماتی در عرصه اقتصاد کشور انجام داد؟ در این دوران دولت حضوری گسترده در عرصه اقتصاد کشور داشت و توانست ۱- سازمان و تشکیات خود را نوسازی کند و شکل جدید تری به خود بگیرد ۲- نظام نوینی در مالیات ستانی و بودجه بندی کشور پدید آمد ۳- برخی شاخص های اقتصادی، اجتماعی و انسانی بهبود یافت. ۴- دولت با هدف ایجاد توسعه به اجرای طرح های عمرانی در کشور پرداخت ۵- بسیاری از کارخانجات بزرگ و زیر ساخت های صنعتی در این دوران ساخته شد.

۲۱- با این حال در دوران پهلوی ساختارهای اساسی اقتصاد کشور زیر سلطه و برنامه ریزی بیگانگان قرار گرفت .

۲۲- بعد از پیروزی انقلاب اسلامی چه تغییراتی در اقتصاد ایران انجام گرفت؟ با پیروزی انقلاب اسلامی مردم ایران به توانمندیهای خود برای ایجاد تحول و تغییر در شیوه ی حکمرانی سیاسی و زندگی جمعی پی بردند. بعد از انقلاب توانستند روی پای خود بایستند و خواستار آزادی و استقلال کشورشان شدند آنچه مد نظر امام خمینی و ملت ایران بود در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تجلی یافت.

۲۳- بخش اقتصادی قانون اساسی شامل چه آموزه هایی هست ۱- اقتصاد مردمی ۲- نفی سلطه بیگانگان و استقلال اقتصادی ۳- حقوق اقتصادی شهروندان

۲۴- اینکه کشورها در شرایط سخت پیش بینی نشده چه واکنشی نشان می دهند به قدرتمند بودن آنها بستگی دارد .

۲۵- برای عبور از مشکلات اقتصادی و آسیب هایی که در دوران کنونی اقتصاد ملی ما را تهدید می کنند چه باید کرد؟ مقاوم سازی اقتصاد و مصونیت بخشی در برابر فشارها و تکانه های خارجی ضروری است .

۲۶- اقتصاددانان باچه اصطلاحاتی بر مقاوم سازی اقتصاد تاکید می کنند؟ ثبات اقتصادی، استحکام اقتصادی، تاب آوری اقتصاد و پایداری

۲۷- اقتصاد مقاومتی محصول چیست؟ اقتصاد مقاومتی محصول خودباوری تلاش و مجاهدت همه جانبه و فراگیر مردمی هست که حاضر نیستند زیر سایه بیگانگان زندگی کنند و به آن وابسته باشند

۲۸- اقتصاد مقاومتی چگونه اقتصادیست؟ اقتصادی است پیشرفته، مردمی، دانش بنیان که در برابر تهدیدات و تکانه های داخلی و خارجی آسیب ناپذیر است و با اتکای بر قابلیت ها و ظرفیت های داخلی و استفاده از فرصت های بیرونی نیازها و مشکلات اقتصادی رافع می کند و با تحریم ها و تهدیدات دشمنان به زانو در نمی آید.

۲۹- استقلال اقتصادی چیست؟ به معنای وابسته نبودن اقتصاد ملی به اقتصادهای های بیگانه است

۳۰- [یا اصطلاح استقلال اقتصادی به معنای قطع ارتباط با کشورهای دیگر است؟ چرا؟ استقلال اقتصادی به معنای قطع ارتباط با کشورهای دیگر نیست زیرا هر کشوری برای پیشرفت به تعامل منطقی با کشورهای دیگر نیاز دارد پس آنچه مهم است این است که این تعامل، مقتدرانه و از روی تدبیر باشد

تحلیل کنید

از نظر شما مهم ترین راه های مقابله با تحریم اقتصادی و زمینه سازی برای رونق کسب و کار های اقتصادی کشور چیست

بکارگیری سیاست های کلی اقتصادمقاومتی

تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی

اشتغال و توجه به نوآوری و خلاقیت و ضرورت ارتقای بهره وری

توجه به توان های بومی و داخلی در هر منطقه و اختصاص دادن بودجه عادلانه به مناطق مختلف در کشور

نگاه به داخل در حین توجه و تعامل با محیط خارج از کشور و استفاده از تجربه

کشورهای موفق در تولید و کسب و کار

استفاده از علم روز دنیا برای امور اقتصاد و تولید در کشور و به کار گیری تجربه متخصصان اقتصادی